26 novembre 2025 

1. Les États-Unis d'Amérique, agissant par l'intermédiaire du Millennium Challenge 

Corporation ("MCC"), et le Gouvernement du Bénin (le "Gouvernement") ont signé le 14 

décembre 2022 à Washington DC un accord de don (le Compact) de deux cent deux 

millions (202 000 000) de dollars américains (« Financement du MCC »), ainsi qu'une 

contribution du Gouvernement du Bénin de deux cent trois millions neuf cent cinquante 

un mille quatre cent quarante-six (203 951 446) dollars américains, visant à promouvoir 

la réduction de la pauvreté et la croissance économique au Bénin à travers le financement 

de deux (02) projets : le « Projet d'Infrastructure du Corridor (CI) » et le « Projet d'Efficacité 

des Opérations du Corridor (COE) ».